杭园协〔2009〕7号

关于开展2009年度“杭州市优秀绿化工程”奖
评审工作的通知
各有关单位：

为不断加强杭州市园林绿化企业的质量意识，进一步提高杭州园林绿化行业的整体水平，我协会于2007年制定了《杭州市“优秀绿化工程”奖评选办法》（试行稿），并连续两年组织评选和表彰了全市城区范围内的优秀绿化工程。

    为了能更好促进我市园林绿化工程的施工质量，促使每年都有精品工程脱颖而出，为行业施工水平提供标杆，协会在往年评选的基础上，对评选办法进行了修改和完善。现将《杭州市“优秀绿化工程”奖评选办法（2009年修改稿》印发给你们，并就开展2009年度“杭州市优秀绿化工程”奖评审工作通知如下：

一、2009年度“杭州市优秀绿化工程”奖评审工作按要求实施，申报的工程必须在2009年10月31日以前竣工并进入施工养护期。
二、申报的工程必须是绿化面积3000平方米（含）以上的公园绿地（包括综合公园和专类公园、河道绿地、带状公园、街头绿地等）或造价在200万元（含）以上的附属绿地（居住绿地、道路绿地等）。

三、除萧山、余杭以外，其他城区的申报项目须经杭州市园林绿化质量安全监督站竣工验收达到合格以上。
四、申报单位必须是杭州市园林绿化行业协会会员单位。
五、申报时间为2009年12月15日至12月31日， 请将申报资料按要求送到杭州市园林绿化行业协会（地址：杭州市丰潭路79号一楼）。

六、申报项目的评审费用在提交申报资料时一并交纳协会财务室。
附件一、《杭州市“优秀绿化工程”评选办法（2009年修改稿）》

附件二、《杭州市“优秀绿化工程”奖申报表》
杭州市园林绿化行业协会

二○○九年九月四日
主题词：绿化  评比  通知
抄报：杭州市园林文物局、浙江省风景园林学会
抄送：市绿化管理站，各区建设局、城管办、绿化办，下沙经济
开发区、钱江新城管委会、运河综保委、市城市基础设施
建设发展中心、市河道建设指挥中心

杭州市园林绿化行业协会                2009年9月4日印发

附件一

 杭州市“优秀绿化工程”奖评选办法
（2009年修改稿）
第一章 总则
第一条  为了提高绿化工程的质量，多出精品绿化工程，鼓励先进，推动园林绿化企业进一步增强质量意识，更好地建设绿色生态杭州，特制定本办法。
第二条  杭州市“优秀绿化工程”奖是我市园林绿化行业在工程质量方面的专项奖，获奖的工程其质量应代表全市先进水平。
第三条  杭州市“优秀绿化工程”奖由杭州市园林绿化行业协会组织评审颁发。奖项按公园绿地、道路绿地、居住绿地分暂设金奖、银奖和优胜奖。
第四条  杭州市“优秀绿化工程”奖暂定每年评选一次。
第二章 评选范围
第五条  申报杭州市“优秀绿化工程”奖的工程必须符合下列要求：

一、绿化面积3000平方米以上（含3000平方米）或工程造价在200万元以上（含200万元）的公园绿地（包括综合公园和专类公园、带状公园，河道绿地、街头绿地等）。

二、绿化面积3000平方米以上（含3000平方米）或工程造价在200万元以上（含200万元）的附属绿地（居住绿地、道路绿地等）

三、 整体改造项目暂列入新建绿地。

四、工程必须在杭州市园林绿化质量安全监督站报监且已通过竣工验收的。
五、申报单位必须是杭州市园林绿化行业协会会员单位。
六、本办法适用范围为杭州城区。

第三章 申报条件
第六条  申报参加杭州市“优秀绿化工程”奖评审的工程，应具备以下条件：
一、绿化设计符合国家和部、省、市颁设计标准规范的要求。
二、绿化施工按国家和部颁施工技术规范进行了质量验评。
三、由具有相应的绿化设计、施工资质单位进行设计、施工的，是国家投资的项目要有监理单位进行监理的。

四、除萧山、余杭以外，其他城区的申报项目须经杭州市园林绿化质量安全监督站竣工验收达到合格以上。
五、在施工中未发生重大事故和留有质量安全隐患。
六、当年申报的工程必须在当年10月31日以前竣工并进入施工养护期。
七、施工养护期管理有序，苗木生长健康。

八、申报项目，应在地域上相对独立的区块或标段（公园不分标段）。

第七条  申报程序：
一、申报单位填交《杭州市“优秀绿化工程”奖申报表》及有关申报材料。单位名称及工程名称必须是全称（单位名称必须与公章相符）。

二、项目为一个标段的，由施工单位申报。多标段工程原则上由各家施工单位单独申报。建设单位必须在《杭州市“优秀绿化工程”奖申报表》中签署意见并盖章。建设、设计、监理单位如要统一申报，需在《杭州市“优秀绿化工程”奖申报表》相关栏内注明。
三、申报单位资料汇总后向杭州市园林绿化行业协会进行申报。申报时间为2009年12月15日至12月31日。
第八条  申报参加杭州市“优秀绿化工程”奖评审的材料包括：

1、申报资料总目录，并注明各种资料的名称，份数和页码。

2、《杭州市“优秀绿化工程”奖申报表》一式两份，复印有效，申报表不需与以下资料装订成册。

3、工程有关立项文件、工程平面图、设计方案批复。
4、工程有关单位工程质量综合评定表。
5、工程彩照一套，（体现施工过程<含主要隐蔽项目>、景观效果、全景图（或鸟瞰图）照片共25张），精度必须在3000*2000以上（即500万像素相机所拍摄），并附文字说明。

6、工程竣工图一份（单独装订）。
7、其它另有特殊需要时要求提交的资料。
以上3至5项资料，一律A4纸规格装订成册，一式一份软质封面。封面写清工程名称、建设单位、施工单位、监理单位的名字，并注明申报单位联系人和联系方式。全部材料提供光盘一份。

第九条  凡申报材料不齐全的工程，一律不列入评选范围。

第四章 评审程序
第十条  杭州市“优秀绿化工程”奖由杭州市园林绿化行业协会抽取专家组成评审委员会进行评审。
第十一条  评审委员会审查申报材料并到工程实地检查后，听取申报单位对工程施工情况的汇报和使用单位对工程质量的评价，在此基础上提交评审报告。

第十二条 评审工作坚持严格认真、公平公正的原则。评审委员会根据申报资料和现场情况进行打分，根据分数排名确定获奖工程名单，并在杭州市园林绿化行业协会网站（www.hzlvhua.org）公示一周，公示结束无议异后由协会正式公布获奖名单。
第五章 奖励
第十三条  获杭州市“优秀绿化工程”奖的单位将被授予杭州市“优秀绿化工程”证书，并通报表彰。
第六章 附则
第十四条  对已获得杭州市“优秀绿化工程”奖的工程，在交付使用后，因施工质量原因，或施工养护失管，出现较大的问题，评审委员会有权决定撤消工程所得的荣誉证书。
第十五条  申报杭州市“优秀绿化工程”奖的每个项目需收取评审费2000元。

第十六条  本办法由杭州市园林绿化行业协会负责解释。
附件二
杭  州  市

“优秀绿化工程”奖
申报表

工程项目名称：

申报企业（章）：

申 报 日 期：

杭州市园林绿化行业协会制
填表说明

1、 请如实填写此表，要求字迹清晰，用黑色或蓝色，水笔或钢笔填写。

2、 本申请表由申报单位填写，一式二份送至杭州市园林绿化行业协会。

3、 本表内“申报工程项目概况”栏下注明建设、设计、监理单位是否统一申报（第10页）。

4、 封面的工程名称与表内工程名称必须与立项批文或招投标文件的工程名称一致。如有变更，需有立项单位的变更的正式手续。

5、 封面的“申报企业（章）”与承包合同中的企业名称相一致，均为规范的全称，而不能使用简称。

6、 项目获奖后，获奖单位须另行交纳制作、宣传费用（用于编印画册，奖杯、奖牌和证书制作等），具体金额为金奖项目4800元、银奖项目2800元、优胜奖项目2000元。建设、设计、监理等单位如已注明“统一申报”的，每家按上述收费标准交纳费用，具体由申报单位牵头并一次交纳。
申报单位简况

	单位名称

	成立时间

	单位地址

	邮编

	资质等级

	法人代表

	联系电话

	单位电话

	技术负责人

	联系电话

	本项目的项目经理

	联系电话

	承包单位的基本情况（企业的基本实力，主要业绩和近年的经营情况及工程的组织管理等）

	主要参建或分包单位：（包括企业名称、资质等级、地址、电话及参建或分包的工程内容等）

	备

注

                申报工程项目概况          （金额单位：元）
	工程项目名称

	建设地点

	开工时间

	竣工时间

	合同预
算造价：

	竣工决
算价格：

	实际每平方米造价：

	工程规模：（工程内容和竣工工程量）

	工程验收（验收时间、参加单位、评定结果）

	业主单位

	法定代表

	联系电话

	设计单位

	负责人

	联系电话

	监理单位

	现场总监

	联系电话

	是否统一申报

	获奖情况
	。

工程简要说明（可附页）

	重点说明申报工程是否符合“优秀绿化工程”的申报条件并介绍该工程不同于一般工程的特色之处：如在设计、施工、新材料新工艺方面的应用及选材方面的特色。

评审意见（一）

	建设单

位意见

	（章）     年      月      日

	区绿化行政主管部门或市有关部门推荐意见

	（章）     年      月      日

	杭州市园林绿化质量安全监督站竣工验收情况
	（章）     年      月      日

	评审意见（二）

	杭州市园林绿化行业协会评审委员会意见
	（章）     年      月      日

	市绿化行政主管部门意见

	（章）     年      月      日

PAGE
- 2 -